
Potupný útěk USA z Afghánistánu Biden
zdůvodnil tím, že ukázal na Rusko. (VIDEO)
- CZ24 News | 17. srpna 2021

USA/RUSKO: Podle prezidenta Spojených států Joe Bidena Rusko a Čína údajně chtěly, aby
USA donekonečna pumpovaly zdroje do Afghánistánu.

„Naši skuteční strategičtí soupeři – Čína a Rusko – by nechtěly nic jiného než nové výdaje
Spojených států v milionech dolarů a zdrojů, v nekonečných pokusech stabilizovat
Afghánistán,“ citovala jej agentura TASS.

Výmluvy Bidena

Biden se veřejně omluvil za to, co se děje v Afghánistánu.

Hlavním leitmotivem jeho řeči je – že se nám vlastně nechtělo, byli jsme z toho unavení,
nebyli jsme tam kvůli tomu, místní nechtějí bojovat, a ano – na to co se děje jsme byli
připraveni!?

– USA své cíle v Afghánistánu proti al-Káidě splnily a musí bojovat s teroristy v jiných zemích, řekl
Biden.

– Amerika vstoupila do Afghánistánu před 20 lety, jen aby zastavila teroristické útoky na Spojené
státy.

– Naším úkolem v Afghánistánu nikdy nebylo nastolit demokracii.

– Naše mise byla výhradně protiteroristická: Joe Biden.

– Američtí vojáci by neměli umírat ve válce, ve které afghánské síly nechtějí bojovat.

– USA byly připraveny na rychlý kolaps v Afghánistánu, který nyní pozorujeme.

– Rusko a Čína by chtěly, aby USA donekonečna pumpovaly zdroje do Afghánistánu.

– Odmítnutí stažení vojsk z Afghánistánu by znamenalo eskalaci konfliktu a další tisíce vojáků.

– USA poskytly afghánským jednotkám vše, co potřebovaly, ale nemohly zabezpečit vůli k vítězství.

– Afghánští vůdci se nedokázali politicky sjednotit, odmítli vyjednávat a lhali, že jsou připraveni
bojovat.

– Spojené státy budou i nadále podporovat obyvatele Afghánistánu a hájit jejich práva.

– Vojenská podpora Afghánistánu už žádná nebude.

– USA bezpečně uzavřely své velvyslanectví v Afghánistánu, přepravily diplomaty na letiště a
převzaly kontrolu řízení letového provozu.

– Naším cílem v Afghánistánu nikdy nebylo vybudovat národ. Naším cílem v Afghánistánu nebylo
nastolit demokracii. Naším cílem vstupu do Afghánistánu bylo zabránit teroristickému útoku na USA.

https://cz24.news/potupny-utek-usa-z-afghanistanu-biden-zduvodnil-tim-ze-ukazal-na-rusko-video/
https://cz24.news/potupny-utek-usa-z-afghanistanu-biden-zduvodnil-tim-ze-ukazal-na-rusko-video/
http://tass.ru/


– Jsem smutný z toho, co se děje v Afghánistánu, ale nelituji rozhodnutí stáhnout vojáky.

– Spojené státy budou rychle a silově reagovat na jakýkoli pokus Talibanu zaútočit na americký
personál.

– Vyvážet Afghánce dříve nezačali proto, protože mnozí z nich nechtěli odjet.

– Zaměříme se na provádění protiteroristických operací v jiných částech světa.

– Přítomnost v Afghánistánu není to, co vyžaduje národní bezpečnost (USA), co chce americký lid, co
si naši vojáci zaslouží.

– Další přítomnost amerických sil v Afghánistánu hrozila „eskalací konfliktu“ a ztrátám pro
americkou armádu.

 

… Takže takhle vypadá naplánovaný odjezd.

Biden samozřejmě primitivně lhal

Už v roce 2016 prezident Obama otevřeně prohlásil, že cílem USA je donutit Taliban, aby se připojil
k afghánské vládě. Biden byl v té době viceprezidentem.

A v roce 2009 Obama poslal do Afghánistánu desítky tisíc vojáků pro „vojenské vítězství nad
Talibanem“. A tehdy byl Biden také viceprezidentem.

Ale doba se změnila a nastal čas ospravedlnit jak hříchy své, tak hříchy Bushe mladšího, Obamy a
Trumpa.

Dopadlo to upřímně žalostně, což přispělo k celkovému obrazu slabosti USA, který se tak jasně
projevoval v afghánských událostech posledních dnů.

Je pozoruhodné, že zobrazení záběrů z Kábulu za poslední dva dny prudce snížilo podporu pro
stažení vojsk z Afghánistánu. Podle nedávných průzkumů veřejného mínění podporuje stažení vojsk
pouze 49%, zatímco v posledních letech to bylo 60–70%.

Už teď je ale jasné, že tento výkyv nálad nemá velký význam. Toto je jen nervózní reakce na
katastrofu, která náhle propukla v televizorech Američanů poté, co uvěřili výrokům Bidena, že žádný
Saigon se opakovat nebude a že pád Kábulu je nepravděpodobný.

(Biden na tiskové konferenci před dobytím Kábulu a potupným útěkem USA a NATO: „afghánské
jednotky mají 300 000 dobře vybavených vojáků, stejně dobře vybavených jako kterákoli
armáda na světě, a letectvo proti zhruba 75 000 Talibů. Není to nevyhnutelné …. Věřím
Talibanu? Ne. Ale věřím schopnostem afghánské armády, která je lépe vycvičená, lépe
vybavená a kompetentnější, pokud jde o vedení války“ – konec citace.)

Zde:

15. srpna přišlo monstrózní prozření, které je v přímém rozporu s primitivním lhaním
Bidena a jeho okolí, který tímto způsobem provedl „naplánovaný odchod“.

 



Mimořádná konference Bidena 16. srpna 2021:

Poté, co Biden přečetl tyto metodické pokyny pro ty (a bude jich dost), kdo bude
ospravedlňovat americkou katastrofu v Afghánistánu, nervózně zaklapl složku s těmito
tezemi a beze slova odešel za pokřiků novinářů, kteří mu chtěli položit otázku.


